
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru        тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 60-Д 

от 06 сентября 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«О временном переходе на реализацию образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с работой участковых избирательных комиссий в 

школе 08.09. и 09.09. 2023 г 1-11 классов МКОУ «Тандовская СОШ» 

 
В связи с работой участковой избирательной комиссии  в МКОУ «Тандовская СОШ», 

распоряжения АМР «Ботлихский район» от 07.08.2023 № 107- р «О перечне и границах 

избирательных участков, участков референдума, образованных на территории муниципального 

района «Ботлихский район» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума», приказа УО АМР «Ботлихский район» №64 от 06.09.2023 г «О 

переходе на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать образовательную деятельность по реализации основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 08.09.2023 по 09.09.2023 года с 1 по11 классы. 

2.  Администратору школьного сайта Исаеву А.А.:  

- разместить информацию на сайте школы. 

 

3. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М.:  

- разместить информацию в электронном дневнике о переходе 1-11 классов на обучение с 

08.09.2023 по 09.09.2023 года с использованием электронного обучения и дистанционных; 

-  обеспечить организационное и методическое сопровождение организации образовательной 

деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий;  

- обеспечить контроль с 1 по 11 классы за соблюдением учебной нагрузки, объемом домашних 

заданий с учетом требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных 

организациях (СанПиН 2.4.2.2821-10), за заполнением электронных журналов и дневников, за 

реализацией образовательных программ в полном объеме, проведением дистанционных 

консультаций педагогическими работниками.  

 

4. Назначить классных руководителей – ответственными в своем классе за организацию 

дистанционного обучения в классе и обратную связь с учащимися и родителями учащихся.  

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы _______________ Э.А. Исаева 

  С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова  06.09.2023 г 

Ответственный за сайт  А.А. Исаев 06.09.2023 г 

 

mailto:tandososh_01@mail.ru

